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МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 

 
Врз основа на член 92 став 4 од Законот за ветеринарно здравство („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 113/07), министерот за земјоделство, шумарство и 
водостопанство, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К  

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА НАЧИНОТ И ПОСТАПКИТЕ ЗА 
УВОЗ И ТРАНЗИТ И НАЧИНОТ И ПОСТАПКИТЕ ЗА ВРШЕЊЕ НА ПРОВЕРКИ И 
ПРЕГЛЕД НА ПРАТКИ ДОМАШНИ МИЛЕНИЦИ ОД ВИДОВИТЕ ПТИЦИ КОИ 
НЕ СЕ НАМЕНЕТИ ЗА ТРГОВИЈА ИЛИ ЗА ПРЕНОС НА ДРУГИ ЛИЦА И СЕ 
ПРИДРУЖЕНИ ОД СОПСТВЕНИКОТ ИЛИ ОДГОВОРНО ЛИЦЕ КАКО И 
ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ВЕТЕРИНАРНО-ЗДРАВСТВЕНИОТ 
СЕРТИФИКАТ ИЛИ ДРУГ ДОКУМЕНТ ШТО ГИ ПРИДРУЖУВА(∗) 

 
Член 1 

(1) Во Правилникот за начинот и постапките за увоз и транзит и начинот и постапките 
за вршење на проверки и преглед на пратки домашни миленици од видовите птици кои не 
се наменети за трговија или за пренос на други лица и се придружени од сопственикот или 
одговорно лице, како и формата и содржината на ветеринарно-здравствениот сертификат 
или друг документ што ги придружува („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
102/08 и 10/09), во членот 2 став (1) точка 2) подточката а. се менува и гласи:  

„биле во изолација 30 дена пред извозот на местото на поаѓање во земјата на испорака 
која е дадена во листата од Прилог VI Дел 1 или Прилог VI Дел 4 од Правилникот за 
начинот и постапката за увоз и транзит, листа на трети земји од кои е одобрен увоз и 
транзит, формата и содржината на ветеринарно-здравствениот сертификат или други 
документи што ја придружуваат пратката со живи животни, аквакултура и производи од 
животинско потекло, како и начинот и постапката на вршење на проверка и преглед при 
увоз и транзит на пратка со живи животни, аквакултура и производи од животинско 
потекло („Службен весник на Република Македонија“ бр. 53/10, 86/10 и 144/10)*. 

(2) Подточката г. се менува и гласи:  
„биле во изолација најмалку десет дена пред извозот и најрано третиот ден од 

почетокот на изолацијата им бил земен примерок за спроведување тест за откривање на 
авијарна инфлуенца H5N1 антиген или геном како што е пропишано во Поглавјето за 
авијарна инфлуенца од Прирачникот за дијагностички тестови и вакцини кај копнени 
животни, согласно последната измена на ОИЕ”. 
                            

(∗) Со овој правилник се врши усогласување со Одлуката на Комисијата (ЕУ) бр. 734/2010/ЕУ од 30 ноември 2010 
година за изменување на Одлуките бр. 2005/692/ЕК, 2005/734/ЕК, 2006/415/ЕК, 2007/25/ЕК и 2009/494/ЕК во 
однос на авијарна инфлуенца (32010D0734). 
* Прилог VI Дел 1 и Прилог VI Дел 4 од Правилникот за начинот и постапката за увоз и транзит, листа на 
трети земји од кои е одобрен увоз и транзит, формата и содржината на ветеринарно-здравствениот 
сертификат или други документи што ја придружуваат пратката со живи животни, аквакултура и производи 
од животинско потекло, како и начинот и постапката на вршење на проверка и преглед при увоз и транзит 
на пратка со живи животни, аквакултура и производи од животинско потекло („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 53/2010, 86/2010 и 144/2010) е усогласен со Дел 1 и Дел 2 од Прилог I на 
Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 206/2010/ ЕУ за листа на трети земји, територии или делови од нив кои се 
одобрени за внес во Европската Унија на одделни видови животни и свежо месо и услови за ветеринарна 
сертификација (32010R0206). 
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Член 2 
Прилогот 2 се заменува со нов Прилог 2 кој е составен дел на овој правилник. 
 

Член 3 
Прилогот 3 се заменува со нов Прилог 3 кој е составен дел на овој правилник. 
 

Член 4 
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Македонија”, а ќе се применува до 30 јуни 2012 година. 
 
      Бр. 11-115/3 

10 февруари 2011 година                                                                                  Министер, 
     Скопје                                                                                Љупчо Димовски, с.р. 
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